
 
 

  

 

 

SİRKÜLER SAYI: 2022/205                                                    01.12.2022 

 

  

KASIM AYINDA YAPILAN DÜZENLEMELERE İLİŞKİN 
HATIRLATMALAR 
 
Kasım ayında hazırlamış olduğumuz sirkülerlere istinaden mevzuatta meydana gelen 

değişikliklere ilişkin hatırlatıcı özet bilgileri dikkatinize sunmak isteriz. 

 

İHRACAT BEDELLERİNİN YURDA GETİRİLMESİNDE MUAFİYET 
TANINAN ÜLKELER LİSTESİNE MISIR EKLENMİŞTİR 
 

T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın 04.11.2022 tarih ve 1640977 sayılı Yazısı ile 

ihracat bedelinin yurda getirilmesinde istisna tanınan ülkeler arasına Mısır da 

eklenmiştir. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 
TTK 376. MADDESİ KAPSAMINDA SERMAYE KAYBI VEYA BORCA 
BATIK OLMA DURUMUNA İLİŞKİN HESAPLAMALARDA BAZI 
GİDERLERİN DİKKATE ALINMAYABİLECEĞİNE DAİR 
DÜZENLEMENİN SÜRESİ 01.01.2024 TARİHİNE KADAR 
UZATILMIŞTIR 
 
01.01.2024 tarihine kadar TTK’nun 376. maddesi kapsamında sermaye kaybı veya 

borca batık olma durumuna ilişkin hesaplamalarda, henüz ifa edilmemiş yabancı para 
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cinsi yükümlülüklerin kur farkı zararlarının tamamı ile 2020 ve 2021 yıllarında tahakkuk 

eden kiralamalardan kaynaklanan giderler, amortismanlar ve personel giderlerinin 

toplamının yarısı dikkate alınmayabilecektir. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 
SERMAYE AZALTIMINDA VERGİLENDİRME, ÇALIŞANLARA NAKİT 
YEMEK PARASI ÖDENMESİNDE VERGİ İSTİSNASI VE 
ÇALIŞANLARA ISINMA GİDERLERİ KARŞILIĞI YAPILACAK 
ÖDEMELERDE VERGİ VE SİGORTA PRİMİ İSTİSNASI 
DÜZENLEMELERİNİ İÇEREN 7420 SAYILI KANUN RESMİ 
GAZETE’DE YAYINLANMIŞTIR 
 

7420 sayılı Kanun sermaye azaltımı işlemlerinin vergilendirilmesi başta olmak üzere, 

çalışanlara yapılan doğrudan nakdi yemek bedeli ödemeleri, yurtdışındaki inşaat, 

onarım, montaj işleri ile teknik hizmetlerde çalışanların ücretlerine uygulanacak gelir 

vergisi istisnası, bireysel katılım yatırımcısı indiriminde süre uzatımı ve azami indirim 

haddinde artırım ile çalışanlara elektrik, doğalgaz ve ısınma giderleri karşılığında 

yapılacak ödemelerin vergilendirilmesi gibi konularda önemli düzenlemeler 

içermektedir.  

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

KURUMLAR VERGİSİ KANUNU HÜKÜMLERİNE GÖRE BİRLEŞME, 
DEVİR, TASFİYE DÖNEMİ, TAM BÖLÜNME VE NEVİ DEĞİŞİKLİĞİ 
NEDENLERİYLE VERİLMESİ GEREKEN KIST DÖNEM 
BEYANNAMELERİN E-BEYANNAME SİSTEMİNDEN ALINMASINA 
YÖNELİK PROGRAM DEĞİŞİKLİĞİ YAPILMIŞTIR 
 

Gelir İdaresi Başkanlığı’nın duyurusu uyarınca 10.11.2022 tarihinden itibaren 

birleşme, devir, tasfiye dönemi, tam bölünme ve nevi değişikliği nedeniyle verilmesi 

gereken beyannamelerin elektronik ortamda verilmesi gerekmektedir. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

SİGORTALILARA NAKDEN YEMEK PARASI ÖDENMESİ HALİNDE 
SİGORTA PRİMİ KESİNTİSİNE DAİR SOSYAL SİGORTA İŞLEMLERİ 
YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMIŞTIR 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 
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KKTC’NE YAPILACAK İHRACATIN TÜRK LİRASI OLARAK BEYAN 
EDİLMESİ VE TÜRK LİRASI OLARAK TAHSİL EDİLMESİ 
ZORUNLULUĞU 05.12.2022 TARİHİNDE YÜRÜRLÜĞE GİRECEKTİR 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

BAZI YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK TASDİK RAPORLARININ 
ELEKTRONİK ORTAMDA GÖNDERİLMESİNE DAİR SİRKÜLER 
YAYINLANMIŞTIR 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 
2022 YILI İÇİN YENİDEN DEĞERLEME ORANI %122,93 OLARAK 
TESPİT EDİLMİŞTİR 
 
24.11.2022 tarih ve 32023 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 542 sıra no.lı Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliği ile 2022 yılı için yeniden değerleme oranı %122,93 olarak 

tespit edilmiştir. Bu oran, aynı zamanda 2022 yılı dönem sonu işlemleri için de 

uygulanacaktır. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

BAZI BİNEK OTOLARDA ÖTV ORANI UYGULANACAK MATRAHLAR 
YENİDEN BELİRLENMİŞTİR 
 
6417 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile ÖTV Kanunu’na ekli (II) sayılı listedeki 87.03 

G.T.İ.P. numaralı mallardan “-Diğerleri” satırı altında yer alan bazı malların ÖTV 

oranları güncellenmiştir. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

DÜZCE İLİNDEKİ MÜKELLEFLER İÇİN BEYANNAME VE BİLDİRİM 
SÜRELERİ İLE ELEKTRONİK DEFTER OLUŞTURMA, İMZALAMA VE 
E-DEFTER BERATLARININ YÜKLENME SÜRELERİ UZATILMIŞTIR 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

SİGORTA PRİMİNE ESAS KAZANCA DAHİL EDİLMEYECEK YEMEK 
PARASI TUTARINA DAİR SGK YÖNETİM KURULU TARAFINDAN 
BELİRLEME YAPILMIŞTIR 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 
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MOTORLU ARAÇ TİCARETİ YAPAN MÜKELLEFLERDEN VERGİ 
TAHSİLİNİN GÜVENLİĞİ İÇİN TEMİNAT ALINMASI İLE BAZI 
ŞARTLARIN SAĞLANMASI HALİNDE TRANSİT TİCARET 
FAALİYETİNDEN ELDE EDİLEN KAZANCIN %50’SİNİN KURUM 
KAZANCINDAN İNDİRİLEBİLMESİNE DAİR DÜZENLEMELER 
İÇEREN 7421 SAYILI KANUN YAYINLANMIŞTIR 
 

7421 sayılı Kanunla Hazine ve Maliye Bakanlığı’na, Özel Tüketim Vergisi Kanunu’nda 

tanımlı bulunan motorlu araç ticareti yapan mükelleflerden teminat alma ve 

uygulamaya ilişkin usul ve esasları belirleme konusunda yetki verilmiştir. Ayrıca, 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun “Diğer indirimler” başlıklı 10.cu maddesinin birinci 

fıkrasına eklenen bent kapsamında, katılımcı belgesi alarak İstanbul Finans Merkezi 

Bölgesinde faaliyette bulunan kurumların transit ticaret faaliyetlerini ülkemizde 

yürütmeleri ve bu faaliyetlerden elde ettikleri kazançları ülkemize transfer etmelerini 

teşvik etmek amacıyla bu faaliyetlerinden elde edilecek kazancın %50’sinin kurum 

kazancından indirilmesine imkân tanınmıştır. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

YATIRIMLARDA DEVLET YARDIMLARI HAKKINDA KARARDA 
DEĞİŞİKLİKLER YAPILMIŞTIR 
 
İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

 

BAĞIMSIZ DENETİME TABİ ŞİRKETLERİN BELİRLENMESİNE DAİR 
HADLERİ YENİDEN DÜZENLEYEN KARAR YAYIMLANMIŞTIR 
 

6434 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu ile 660 sayılı 

Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumunun Teşkilat ve Görevleri 

Hakkında Kanun Hükmünde Kararname hükümleri çerçevesinde bağımsız denetime 

tabi olacak şirketlerin belirlenmesine dair hadler yeniden düzenlenmiştir. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

 

 

Saygılarımızla,  

 

       DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  

          MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş. 
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(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt 

edilen hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan 

görüş ve destek alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar 

dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan 

müşavirliğimiz sorumlu olmayacaktır.  

 

(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 

uzmanlarımıza yazabilirsiniz. 

 

Erkan YETKİNER  

YMM 

Mazars Denge, Ortak 
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Güray ÖĞREDİK  

SMMM 

Mazars Denge, Direktör 
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